
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 78  del  05-07-2017 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.78     DEL 05-07-2017 

 

Oggetto: L.R. 24/2014, ART. 11 - CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE CON PERSONE 

CON DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO - LIQUIDAZIONE  ANNO 2016. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  cinque del mese di luglio, nella Sede Comunale, 

nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO che la L.R. 24/2014, art. 11 prevede contributi alle famiglie con persone con disturbi 

dello spettro autistico; 

 

VISTA la DGR n. 1228 del 17.10.2016 con la quale  sono stati stabiliti i criteri per la 

concessione di contributi  per il  periodo dal 01.01.2016 al 30.09.2016, per interventi 

riabilitativi basati sui metodi riconosciuti dall’Istituto Superiore della Sanità  prescritti da uno 

dei soggetti   di cui all’art. 5 comma 4, lett. b) c) d) e comma 5, lett. b), c), d) e)  della L.R. 

24/2014; 

 

 

VISTO  il decreto  del dirigente del servizio politiche sociali e sport  n. 85 del 20.10.2016 con 

il quale sono stati fissati i tempi e le modalità  per la presentazione delle domande; 

 

DATO ATTO: 

 che alla scadenza della presentazione delle domande 14.11.2016, stabilita con il citato 

decreto  è pervenuta n. 1 domanda per un totale di spesa  di € 1.379,00 sostenuta per 

interventi riabilitativi  previsti dalla L.R. 24/2014 ; 

 che tale  domanda è stata  trasmessa da parte dell’Ente alla Regione Marche; 

 

VISTO il  decreto    emesso dal servizio politiche sociali e sport della Regione Marche n. 147 

del 30.12.2016 con il quale  stato  effettuato il riparto del suddetto contributo  alle famiglie  

che hanno presentato la suddetta domanda ed al  Comune di Fiuminata è stato concesso un 

contributo pari ad € 533,96; 

 

DATO ATTO che la Regione marche ha regolarmente accredito la somma di € 533,96; 

 

RITENUTO provvedere alla liquidazione del contributo in oggetto al beneficiario avente 

diritto, le cui generalità   vengono omesse ai fini della  tutela dei dati sensibili (salute)  per la 

privacy dello stesso; 

 

D E T E R M I N A 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 78  del  05-07-2017 2 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di liquidare al beneficiario il contributo  di € 533,96  di cui alla L.R. 24/2014  per  spese 

sostenute per interventi riabilitativi nel periodo   dal 01.01.2016 al 30.09.2016; 

 

3) Di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 2964 del B.P. 2017; 

 

4) Di dare atto che  le generalità del   beneficiario     vengono omesse ai fini della  tutela dei 

dati sensibili (salute)  per la privacy dello stesso che la pratica in oggetto è depositata presso  

gli uffici comunali – servizio servizi sociali. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 78  del  05-07-2017 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toSECONDARI dott.ssa ALESSANDRA  

Li, 05-07-017 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 05-07-2017    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 07-

07-017 . 

 

Li 07-07-2017                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  
 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

SECONDARI dott.ssa ALESSANDRA 

Li 07-07-2017 

 


